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SOUHRN

1. Cíl práce: Sestavení podnikatelského plánu na založení soukromé mateřské školky, ověření jeho reálnosti

a realizovatelnosti.

2. Výzkumné metody: V teoretické části byly na základě literární rešerše odborných knih vysvětleny základní

pojmy související se založením soukromé firmy. Odborná literatura byla získána v knihovně ČNB a VŠEM.

Byly prostudovány platné zákony a legislativa týkající se provozování soukromé mateřské školky. V praktické

části byla provedena analýza makroprostředí metodou PESTEL. Definované ukazatele byly vyhodnoceny

pomocí stupnice -1, 0, +1. Analýza mikroprostředí byla provedena metodou Porterův model pěti sil. Byla

definována stávající konkurence soukromých školek, informace byly získány z jejich webových stránek.

Dodavatelé služeb pro školku byli vybráni na základě veřejně dostupných informací. Určily se substituty.

Provedená analýza SWOT definovala silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby školky. Byl navržen

marketingový plán pro propagaci a reklamu školky s využitím sociálních sítí a letáčků. Byla navržena plochá

liniová organizační struktura. V plánu rizik byla vyhodnocena nejvýznamnější rizika a navržena preventivní

opatření. Nejvýznamnějšími riziky byly jmenovány nedostatek finančních zdrojů, malý zájem rodičů a pronajaté

prostory s vysokým dopadem na činnost školky a navržena preventivní opatření. V rámci modelování finančního

plánu se předložil zakladatelský rozpočet, předpokládané náklady a příjmy. Byl propočítán předpokládaný

výsledek hospodaření a cash flow. Stanovil se bod zvratu, 11 dětí. Použitím poměrových ukazatelů se zjistila

rentabilita tržeb a vlastního kapitálu. V závěru praktické části byla popsána zakládaná školka. Byl provedený

souhrn získaných poznatků.

3. Výsledky práce: Na základě analýzy PESTEL jsou zjištěny vstřícné podmínky pro vznik soukromé

mateřské školky v Mladé Boleslavi (Středočeský kraj). Počet obyvatel a počty narozených se ve městě výrazně

nemění. Výše průměrné měsíční hrubé mzdy (34 900 Kč) ve Středočeském kraji a nízká míra nezaměstnanosti

(1,7 %) pro okres Mladá Boleslav, nedostatek míst ve školkách mohou podpořit rozhodnutí rodičů vložit vyšší

částku peněz do předškolního vzdělávání dětí. Analýzou prostředí metodou Porterův model pěti sil se

specifikovala konkurence, čtyři soukromé mateřské školky. Státní mateřské školky jsou uvedeny jako nepřímá

konkurence z důvodu dotovaného školkovného. Substituty jsou uvedeny chůvy, hlídací agentury, blízké osoby

dítěte a státní mateřské školky. Jsou vybráni dodavatelé služeb pro školku, např. jídla, praní prádla, lehátek.

V marketingovém plánu je uveden harmonogram prací s finanční náročností do max. výše 8 000 Kč. Školka

zaměstnává tři zaměstnance, je navržena plochá liniová organizační struktura. Na základě SWOT analýzy jsou

specifikovány silné stránky, provozní doba, jeden poplatek za všechny školkové aktivity. Slabé stránky výše

školkovného, pronajaté prostory. Novost, exkluzivita, nedostatek míst ve školce. Lze je chápat jako příležitost.

Nejvýznamnější vyhodnocená rizika: nedostatek finančních prostředků, malý zájem rodičů, pronajaté prostory,

výše školkovného s vysokou velikostí dopadu. Právní forma školky je s.r.o. s jedním společníkem, základní

kapitál je 1 Kč. Zakladatelský rozpočet je ve výši 500 001 Kč. Měsíční školkovné je stanoveno na 8 500 Kč při

celodenní docházce. Školka není zapsána ve Školském rejstříku, nelze čerpat dotace. Kapacita školky je

plánována pro 15 dětí. Měsíční náklady na provoz školky se předpokládají ve výši 94 130 Kč. Při této kapacitě

se předpokládá roční zisk ve výši 324 440 Kč při celoročním provozu. Rentabilita vlastního kapitálu je

vypočtena na 64,9 % a rentabilita tržeb 21,2 %. Při zavření školky v období letních prázdnin klesá zisk,

rentabilita. Pokud se navýší kapacita školky na 20 dětí, roční zisk vzroste o 47 % při celoročním provozu

a o 32 % při uzavření školky v období letních prázdnin. Předpokládané cash flow je kladné, pro celoroční provoz

školky ve výši 650 751 Kč, v případě uzavření školky v období letních prázdnin ve výši 426 951. Školka je

schopna platit své závazky. Minimální akceptovatelná obsazenost je 11 dětí. Sestavený podnikatelský plán nabízí

ucelený pohled na problematiku založení soukromé mateřské školky.

4. Závěry a doporučení: Pro eliminaci definovaných rizik se doporučuje zápis do Školského rejstříku. Po

provedeném zápisu zažádat o dotace na provoz školky. Získají se další finanční prostředky. Aktivně vyhledávat,

navázat spolupráci se sponzory. Pro zvýšení informovanosti rodičů v případě potřeby zvýšit objem reklamy.

Projednat s vlastníkem pronajaté budovy možnost dlouhodobého pronájmu nebo možný odkup této nebo jiné

vhodné nemovitosti. Doporučuje se uzavření vhodného komerčního pojištění k eliminaci případných škod při

činnosti školky. Doporučuje se provoz školky v období letních prázdnin. Lze předpokládat, že se naplní kapacita,

ostatní školky jsou v tomto období převážně zavřené. Doporučuje se navýšení kapacity školky na 20 dětí, zvýší

se zisk, který slouží k rozvoji programu a vybavení školky.

KLÍČOVÁ SLOVA

Podnikání, živnost, podnikatelský plán, marketingový plán, finanční plán, soukromá mateřská školka

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SUMMARY

1. Main objective: Compilation of the business plan for the foundation of a private kindergarten, verification

of its reality and feasibility.

2. Research methods: In the theoretical part, the basic concepts were explained, which are related to

foundation of a private company and it was based on a literary research of reference books. Professional

literature was obtained in the library of the CNB and the VŠEM. Current laws and legislation concerning the

operation of a private kindergarten were studied. In the practical part, an analysis of the PESTEL

macroenvironment was performed. The defined indicators were evaluated using a scale of -1, 0, +1.

Analysis of microenvironment was performed by Porter's five-force model analysis. The existing

competition of private kindergartens was defined, information was obtained from their website.

Kindergarten's service providers were selected on the basis of publicly available information. Substitutes

were identified. The performed SWOT analysis defined the strengths and weaknesses, opportunities and

threats of the kindergarten. A marketing plan was designed for the promotion and advertising of the

kindergarten with the use of social networks and leaflets. A flat line organizational structure was designed.

The most significant risks and proposed preventive measures were assessed in the risk plan. The most

significant risks were: lack of financial resources, low parental interest and rented premises with a high

impact on the kindergarten's activities. The preventive measures were proposed. The founding budget,

expected costs and revenues were presented as part of the modeling of the financial plan. The expected

economic result and cash flow were calculated. A turning point was determined, it is 11 children. The

profitability of sales and equity was determined by using ratios. The established kindergarten was described

at the end of the practical part. A summary of the findings was made.

3. Result of research: Favorable conditions for the establishment/foundation of a private kindergarten in

Mladá Boleslav (Central Bohemia region) are found based on the PESTEL analysis. The number of

inhabitants and the number of births in the city don‘t change significantly. The level of the average gross

wage (CZK 36,829) in the Central Bohemian Region and the low unemployment rate (1.7%) for the Mladá

Boleslav district, lack of places in kindergartens may support parents's decision to invest a higher amount of

money in preschool education. The competition was specified by analyzing the environment, Porter's model

of the five forces, four private kindergartens. State kindergartens are considered indirect competition due to

subsidized school fees. Substitutes are nannies, babysitting agencies, close persons to children and state

kindergartens. The work schedule with a financial intensity of up to CZK 8,000 is mentioned in the

marketing plan. The kindergarten employs three employees and a flat line organizational structure is

designed. Based on the SWOT analysis, the strengths, the operating hours, the fee for all kindergarten

activities are specified. The weaknesses are amount of school fee, the rented space. The novelty, the

exclusivity and the lack of places in kindergarten are opportunities. The most significant assessed risks: the

lack of funds, the low parental interest, te rented space, amount of school fees with a high impact. The legal

form of the kindergarten is s.r.o. with one partner, registered capital is CZK 1. The founding budget is CZK


[…]


v rozmezí 6,00 – 17,30 hod. Uváděné aktivity ve školkách jsou si velmi podobné, tanec,

cvičení, výuka anglického jazyka, rozvíjení dětských schopností a dovedností, poznávání

města a jeho okolí. Pouze v jedné ze školek jsou aktivity i stravné v jednom poplatku,

školkovném. Cestou jednoho poplatku se rozhodla jít i zakládaná školka. Školkovné je

stanoveno na 8 500 Kč/měsíc/dítě za celodenní docházku. Jeden poplatek za poskytované

služby je vnímán jako konkurenční výhoda. Specifikovali se dodavatelé služeb, dodavatel

stravy, prádelna, dodavatel lehátek a další. Definují se substituty k poskytované službě,

chůvy, rodiče nebo blízké osoby. Jejich nevýhoda je absence kolektivu jiných dětí.
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Pro úspěšný vstup nové školky na trh je důležitá správně načasovaná reklama a propagace.

Nastavený marketingový plán udává harmonogram prací, založení webových stránek, tisk

letáků, reklama v místním rádiu, dny otevřených dveří a další. Částka za propagaci a reklamu

je stanovena ve výši max. 8 000 Kč. Provedená SWOT analýza říká, že pro úspěšné působení

na trhu je zapotřebí silné stránky firmy udržet, silné stránky posílit, využít příležitostí

a sledovat hrozby. Silnou stránkou školky je vyhodnocena provozní doba, která patří mezi

nejdelší 6,30 – 17,30 hod. s možností další domluvy. Je plánováno její prodloužení do 18 hod.

Výhoda se spatřuje v jednom poplatku. V rámci školkovného jsou zahrnuty všechny školkové

aktivity a stravné. Pro naplnění pestrého programu se školka zaměří na florbal a všestrannou

sportovní výchovu. Sport podporuje nenásilným způsobem tělesnou všestrannost dětí.

Absence dalších poplatků za školkové služby snižuje dopad vyššího školkovného. Klade se

důraz na image školky, její novosti, určité exkluzivitě a módním trendu. Pro některé rodiče

jsou tato kritéria rozhodující. Pro eliminace slabé stránky školky, pronajaté prostory, se

plánuje vést jednání vedoucí k odkupu nemovitosti, která se nyní využívá. Další možností se

jeví sepsání smlouvy o pronájmu na delší období, např. 10 let.

Je stanovena liniová organizační struktura. Školka zaměstnává dva pedagogické a jednoho

provozního pracovníka. Ředitelkou školky je zakladatelka firmy. Kolektiv pracovníků je

vybrán s důrazem na jejich aktivitu, myšlení a styl vedení dětí.

Podnikatelský plán vyhodnocuje případná rizika podnikání. Nejvýznamnějšími riziky jsou

ohodnoceny nedostatek finančních prostředků, malý zájem rodičů. Velikost dopadu je

ohodnoceno jako vysoké. Dalším významným rizikem je stanovená výše školkovného,

velikost dopadu střední. Pronajaté prostory, ve kterých školka sídlí je riziko, které je

ohodnoceno vyšší velikostí dopadu. Preventivní opatření k eliminaci těchto rizik jsou uvážlivé

výdaje, čerpání dotací, zvýšení objemu reklamy, uzavření dlouhodobé smlouvy o pronájmu

budovy nebo její odkup, kvalitní a bohatý program.

Při modelaci finančního plánu se vychází ze zakladatelského rozpočtu ve výši 500 001 Kč,

školkovném ve výši 8 500 Kč a kapacitou 15 dětí. Pro první rok provozu jsou očekávané

příjmy pouze ze školkovného. Pro čerpání státních dotací a podpory od města je podmínkou

zápis ve Školském rejstříku. O zápis se požádá nejpozději do dvou let od počátku provozu

školky. Očekávané měsíční náklady jsou vyčísleny na 94 130 Kč, očekávané měsíční příjmy

ve výši 127 500 Kč. Očekávaný předpokládaný roční zisk po zdanění při celoročním provozu

je vyčíslen na 324 440 Kč, při uzavření v době letních prázdnin pouze 143 200 Kč. Pro

navýšení zisku je jedním z řešení navýšení školkovného, touto cestou se školka nechce vydat.

Proto se ve finančním plánu zohlední navýšení kapacity školky na 20 dětí. Předpokládaný

roční zisk vzroste o 47 % při celoročním provozu, při zavření školky v době letních prázdnin

o 32 %. Minimální požadovaný počet dětí navštěvujících školku je 11. Provoz školky při

tomto počtu je dlouhodobě neudržitelný. Možné řešení je propuštění jednoho zaměstnance

nebo navázání spolupráce s další firmou, např. ve formě firemní školky. Na základě

sestaveného podnikatelského plánu lze konstatovat, že založení soukromé mateřské školky

není nereálné.

Uvedená doporučení jsou přínosem pro realizaci a následný rozvoj školky. Doporučuje se

zápis do Školského rejstříku, důležité pro možné čerpání dotací, žádat o dotace a podporu,

navýšení kapacity školky až na 20 dětí při zachování stávajícího standardu. V době letních

prázdnin je vhodné a žádoucí školku nezavírat, zachovat její provoz. Je vhodné zajistit vlastní

prostory pro školku nebo uzavřít dlouhodobou smlouvu o pronájmu. V počátcích provozu

školky je vhodné aktivní zapojení ředitelky školky do programu a péče

o děti. Doporučuje se uzavření vhodného komerčního pojištění k eliminaci případných škod

souvisejících s provozem školky. Udržet standard, kvalitní program, zaměření na florbal

a všestrannou sportovní výchovu.
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Podnikatelský plán na založení soukromé mateřské školky popisuje souhrnný plán všech

potřebných aktivit pro naplnění stanoveného cíle. Může se stát určitým doporučením, vzorem

pro zájemce o podnikání.
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