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Další hodnocení:
Cílem předložené práce bylo sestavení podnikatelského plánu na založení soukromé mateřské školky, ověření
jeho reálnosti a realizovatelnosti. V praktické části bakalářské práce byla provedena analýzy metodou PESTEL,
metodou Porterův model pěti sil a analýza konkurenčních soukromých školek z veřejně dostupných informací.
Provedená analýza SWOT definovala silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby školky. Byl navržen marketingový
plán pro propagaci a reklamu školky a organizační struktura. V plánu rizik byla vyhodnocena nejvýznamnější
rizika a navržena preventivní opatření. V rámci modelování finančního plánu byl vytvořen zakladatelský rozpočet,
předpokládané náklady a příjmy, předpokládaný výsledek hospodaření a cash flow. Studentka prokázala schopnost
práce s literaturou a získáváním relevantních informací pro vypracování podnikatelského plánu. Předložená práce
je pečlivě zpracována. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké doklady je potřeba doložit pro zápis do rejstříku škol?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Považujete rezervu 38 000 Kč uvedenou v zahajovací rozvaze za dostatečnou?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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